

**Regionkontoret**

Hälso- och sjukvård

Eva Jadeling Persson

Hälso o sjukvårdsstrateg

**Beslutsförslag****Datum**

2022-03-10

**Diarienummer**

RS211070

**Regionstyrelsen****Svar på initiativärende om framtagande av medicinsk regional riktlinje kring hedersrelaterat våld och förtryck****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- avslå initiativet om framtagande av medicinsk regional riktlinje kring hedersrelaterat våld och förtryck

**Sammanfattning**

Sverigedemokraterna Region Halland, Carita Boulwén, Stina Isaksson och Ann-Heléne Dживjak har inkommit med ett initiativärende till Regionstyrelsen om framtagande av medicinsk regional riktlinje kring hedersrelaterat våld och förtryck.

Region Halland har sedan 3 februari 2021 en regionövergripande rutin om arbetet mot våld i nära relationer inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck samt en rutin som handlar om hur registrering av arbetet i journalsystemet VAS ska ske. Regionala rutiner i Region Halland motsvarar dokumenthierarkimässigt de regionala medicinska riktlinjerna i Västra Götalandsregionen. Till dessa styrande dokument har det även tagits fram olika stödjande dokument. Region Hallands styrande och stödjande dokument har tagits fram i samverkan med Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära relationer och är tillgängliga på vårdgivarwebben.

Det anses därmed att Region Halland har en heltäckande regional styrning gällande arbetet mot våld i nära relationer inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck.

## **Bakgrund**

Region Halland har sedan 3 februari 2021 en regionövergripande rutin om arbetet mot våld i nära relationer inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck samt en rutin som handlar om hur registrering av arbetet i journalsystemet VAS ska ske. Regionala rutiner i Region Halland motsvarar dokumenthierarkimässigt de regionala medicinska riktlinjerna i Västra Götalandsregionen. Till dessa styrande dokument har Region Halland även tagit fram olika stödjande dokument.

Dokumenterna har som syfte att möjliggöra och underlätta arbetet bland annat när vårdgivaren ställer frågor om våld i nära relationer eller när lokala rutiner inom området ska tas fram. En av stödmanualerna handlar specifikt om åtgärder vid hedersrelaterat våld och förtryck och en annan handlar om åtgärder vid oro för brott mot barn såsom könsstympning, barnäktenskap och begäran om oskultsintyg. Dessa styrande och stödjande dokument, tillsammans med mycket annan information i området finns på Region Hallands vårdgivarwebb och därmed tillgängliga för alla berörda parter. Det har även genomförts olika kommunikationsinsatser för att uppmärksamma berörda förvaltningar om detta.

Region Hallands styrande och stödjande dokument har tagits fram i samverkan med Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära relationer.

Det anses därmed att Region Halland har en heltäckande regional styrning gällande arbetet mot våld i nära relationer inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

## **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

## **Bilaga**

Regional rutin: Våld i nära relationer inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck

Regional rutin: VAS - Våld i nära relation inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Sverigedemokraterna Region Halland